
２０２０年 3月 31日 

 

日本学生支援機構大学等奨学生採用候補者の方へ 

（日本学生支援機構予約奨学生） 

 

 

城西大学学生課奨学金担当窓口 

 

 

日 本 学 生 支 援 機 構 の 奨 学 金 （ 給 付 奨 学 金 ・ 貸 与 奨 学 金 ） 

を 受 け る た め の こ れ か ら の 手 続 き に つ い て （ お 知 ら せ ） 

 

 

  この度は、ご入学おめでとうございます。 

 本学で奨学金を取り扱っております学生課奨学金担当窓口でございます。 

  さて、本来であれば、大学にご入学後、日本学生支援機構大学等奨学生採用候補者に

向けた説明会を開催する予定でしたが、今般の新型コロナウイルスの影響で、本学のオ

リエンテーションの日程および授業開始日が、大きく遅れることになりました。 

このままですと、奨学金を受けるための手続きが遅れ、初回の振込日が遅れることに

なり、皆様方にお迷惑をお掛けすることから、今年度に限り、以下の手順で、お手続き

を進めていただくことになりました。 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1、 日本学生支援機構からすでに送付されている書類「令和２年度大学等奨学生採用

候補者決定通知【進学先提出用】をお手数ではございますが、封筒に入れて、大学

までご郵送ください。 

（その際の郵送費用や封筒代は、個人でご負担くださいますようお願いいたしま

す。レターパックや簡易書留など記録が残る方法でお送りください。） 

 なお、決定通知の裏面を記入なさる際は、必要事項をボールペンでご記入いただ

き、さらに、１～3の項目で、該当する箇所にチェックや給付奨学生の自宅外通学

者や貸与奨学生の入学時特別増額貸与奨学金で日本政策金融公庫の「国の教育ロー

ン」の申込：必要となっている場合には、それぞれ添付書類が必要となっておりま

すのでご注意ください。 

 書類に不備がございますと書類がすべて揃うまで奨学金の振込が遅れてしまいま

す。 

 

2、大学は、皆様からご郵送いただいた奨学生採用候補者決定通知【進学先提出用】と

添付書類を確認し、不備の無い方から順番に、大学から皆様へ 

・「進学届」の入力に必要なユーザＩＤとパスワード（全員） 

・「進学届入力下書き用紙」（全員） 

・「大学等における修学支援に関する法律による授業料等減免の対象者の認定に関す

る申請書（Ａ様式 1）」（給付奨学生採用候補者のみ） 



の２点（または３点）をご郵送いたします。 

これらの書類が届きましたら、早急にインターネットから進学届の手続きを行っ

てください。 

 「進学届」の入力画面に接続するための、日本学生支援機構のホームページのア

ドレスは、ユーザＩＤとパスワード等を郵送する際にお知らせいたします。 

 なお、進学届提出期間（入力期間）と初回振込予定日は下記のとおりです。 

提出（入力）期間 初回振込予定日 

４月 １日～４月 ７日 ４ 月 ２１ 日 

４月 ８日～４月２４日 ５ 月 １５ 日 

４月２５日～５月２６日 ６ 月 １１ 日 

＊給付奨学生は 4月 24日が最終入力締切日です。 

＊貸与奨学生は 5月 26日が最終入力締切日です。 

 

3、大学にご提出いただいた提出書類や記載事項に不備が見つかった場合は、お電話か

お手紙でご連絡させていただきます。 

 

4、今回、奨学生採用候補者になった奨学金以外に、あらためて申し込みたい奨学 

金がありましたら、授業開始日と同時期に大学在学者向けの定期採用の説明会を設

けますのでそちらにご参加ください。 

 

 以上、お手数をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【提出書類】  

□「令和２年度大学等奨学生採用候補者決定通知【進学先提出用】《裏面にも記入》 

 

□ 給付奨学生の採用候補者で「自宅外通学」を選択者のみ 

  入学月（４月）において自宅外通学であることの証明書類 

例：アパート・マンション等の「賃貸借契約書」・「入寮許可証」 等 

 

 □貸与奨学生の入学時特別増額貸与奨学金で日本政策金融公庫の「国の教育ローン」の

申込：必要 となっている場合のみ 

①「入学時特別増額貸与奨学金に係る申告書」 機構の封筒内に用紙あり 

②融資できないことが記載された日本政策金融公庫からの通知文のコピー 

 

《郵送先および学生課奨学金担当窓口》 

 〒350-0295 

                  埼玉県坂戸市けやき台１-１ 

                  清光会館１階 

                  城西大学 学生課奨学金担当窓口 

                  電話：049-271-7695 

                                 以 上 


